
1 
 

Viedo iekārtu un datu pārvaldības sistēmas  (MDM) piegāde un uzturēšana 

(ID Nr. AS "Latvenergo" 2022/16) 

 

Grozījumu apraksts: 

Pagarināts līguma izpildes termiņš, neplānoti papildus veicami darbi - sistēmas pielāgošanas 

darbus, to testēšana (II piegādes testos, kas norisinājās 2024.g.oktobrī, tika secināts un 

identificēts, ka ir nepieciešamas izmaiņas pret sākotnējo dokumentu. Atsevišķām 

funkcionalitātēm ir nepieciešami papildus pielāgojumi atbilstoši esošajiem procesiem, kā arī 

esošajās integrācijās ir tehnoloģiskas atšķirības starp pieejamo dokumentāciju un realizāciju, 

līdz ar to tas rada nepieciešamību pēc papildus izstrādēm, kuras sākotnēji nebija identificētas) 

saskaņā ar Līguma pielikumos noteikto kārtību. Precizēta maksāšanas, darbu nodošanas 

kārtība, pieaugusi līgumsumma (apjoms nepārsniedz 10% no iepriekšējās līgumsummas). 

 

Detalizētāks apraksts: 

Izpildītājs tuvākās sistēmu relīzes ir paredzējis veikt 2025.gada maijā un augustā, kur 

maija relīze ir kritiski svarīga lai šajā gadā nodrošinātu MDM sistēmas ieviešanu produkcijā. 

Papildus izstrādēm nepieciešami 3 mēneši to īstenošanai, pēc kuriem jāveic biznesa procesu 

nepārtrauktības testēšana, sistēmas sagatavošana un ieviešana produkcijā, sistēmas 

stabilizācija, un to veikšanai nepieciešami 6 mēnešiem, kā rezultātā nepieciešams pagarināt 

Līguma gala termiņu par 4 mēnešiem t.i. līdz 2025.gada 31.oktobrim, summu palielinot par 347 

680 EUR bez PVN. 

Līguma 1.1.1.-.1.1.5. punktā minētie darbi tiek veikti pa daļām, kuru ietvaros tiek nodoti 

nodevumi (turpmāk tekstā Nodevumi), ņemot vērā šī Līguma 1.pielikumā noteikto sākotnējo 

tehnisko specifikāciju (turpmāk tekstā – Tehniskā specifikācija). Līguma 1.1.6. punktā minētie 

Sistēmas pielāgošanas darbi tiek pieteikti, izpildīti un nodoti Pasūtītājam Līguma pielikumos 

noteiktajā kārtībā." 

Iepriekšējā versija: "1.4. Izpildītājs apņemas veikt Līgumā noteiktās Sistēmas piegādi un 

uzstādīšanu atbilstoši Līguma noteikumiem, un Pasūtītājs apņemas veikt maksājumus par 

Sistēmas piegādi un uzstādīšanu Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņos." 

Aktualizētā versija: "1.4. Izpildītājs apņemas veikt Līgumā noteiktās Sistēmas piegādi un 

uzstādīšanu, kā arī Sistēmas pielāgošanu atbilstoši Līguma noteikumiem, un Pasūtītājs 

apņemas veikt maksājumus par Sistēmas piegādi, uzstādīšanu un pielāgošanu Līgumā 

noteiktajā kārtībā un termiņos." 

Iepriekšējā versija: "2.1. Kopējā Līguma cena ir līdz 3 476 807.00 EUR (trīs miljoni četri simti 

septiņdesmit seši tūkstoši astoņi simti septiņi euro un 00 centi), bez PVN (turpmāk tekstā- 

Līgumcena). PVN tiek aprēķināts un maksāts saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem rēķina izrakstīšanas dienā. Līgumcena tiek noteikta atbilstoši Līguma 

pielikumā Nr. 2 esošajām sadaļām. Pasūtītājam nav pienākums pasūtīt visu norādīto plānoto 

apjomu. 

Aktualizētā versija: "2.1. Kopējā Līguma cena ir līdz 3 824 487 EUR (trīs miljoni astoņi simti 

divdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit septiņi euro un 00 centi), bez PVN (turpmāk 

tekstā- Līgumcena), ko veido Līguma cenas garantētais apjoms EUR 3 476 807.00 EUR (trīs 

miljoni četri simti septiņdesmit seši tūkstoši astoņi simti septiņi euro un 00 centi) apmērā bez 

PVN par Līguma 1.1.1. – 1.1.5. punktā minētajiem darbiem, turpmāk – "Līguma cenas 

garantētais apjoms", un Līguma cenas plānotais apjoms līdz EUR 347 680 (trīs simti četrdesmit 



2 
 

septiņi tūkstoši seši simti astoņdesmit eiro un 00 centi) apmērā bez PVN par Līguma 1.1.6. 

punktā minētajiem darbiem, turpmāk – "Līguma cenas plānotais apjoms". PVN tiek aprēķināts 

un maksāts saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem rēķina 

izrakstīšanas dienā. Līgumcena tiek noteikta atbilstoši Līguma pielikumā Nr. 2 esošajām 

sadaļām. Pasūtītājam nav pienākums pasūtīt visu norādīto Līguma cenas plānoto apjomu.". 

 

Pamatojums grozījumu veikšanai: 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 66. pants. Iepirkuma līguma vai 

vispārīgās vienošanās grozīšana 

• (1) Iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās grozījumi ir pieļaujami, ja tie nemaina 

līguma vai vispārīgās vienošanās vispārējo raksturu (veidu un iepirkuma procedūras 

dokumentos noteikto mērķi) un atbilst vienam no šādiem nosacījumiem: 

o 3) grozījumi tiek izdarīti šā panta piektajā daļā minētajā gadījumā neatkarīgi no 

tā, vai tie ir būtiski vai nebūtiski. 

• (3) Būtiski iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās grozījumi ir pieļaujami jebkurā 

no šādiem gadījumiem: 

o 2) sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam sākotnējā iepirkuma līguma vai 

vispārīgās vienošanās izpildei ir nepieciešami papildu būvdarbi, piegādes vai 

pakalpojumi, kas nebija iekļauti sākotnējā iepirkumā, un piegādātāja maiņa 

radītu būtisku izmaksu pieaugumu, un to nevar veikt tādu ekonomisku vai 

tehnisku iemeslu dēļ kā aizvietojamība vai savietojamība ar jau sākotnējā 

iepirkumā iegādāto aprīkojumu, pakalpojumiem vai iekārtām vai arī 

piegādātāja maiņa radītu ievērojamas grūtības; 

• (5) Iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās grozījumi ir pieļaujami, ja līguma vai 

vispārīgās vienošanās grozījumu vērtība, ko nosaka kā visu secīgi izdarīto grozījumu 

naudas vērtību summu (neņemot vērā to grozījumu vērtību, kuri izdarīti saskaņā ar šā 

panta trešās daļas 1., 2. un 3. punktu), vienlaikus ir mazāka par: 

o 1) Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežvērtībām; 

o 10 procentiem no sākotnējās līguma vai vispārīgās vienošanās līgumcenas 

piegādes līguma un pakalpojuma līguma gadījumā un 15 procentiem no 

sākotnējās iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās līgumcenas būvdarbu 

līguma gadījumā. 

 

Secinājums: Ņemot vērā, ka atsevišķām funkcionalitātēm ir nepieciešami papildus 

pielāgojumi atbilstoši esošajiem procesiem, kā arī esošajās integrācijās ir tehnoloģiskas 

atšķirības starp pieejamo dokumentāciju un realizāciju, ir secināts, ka nepieciešami papildus 

piegādes vai pakalpojumi un ir nepieciešami sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam līguma 

izpildei, kā rezultātā nepieciešami līguma grozījumi summai un termiņam. Līguma grozījumu 

summa nepārsniedz 10% no sākotnējās līgumcenas.  

 

 


